
 Protokół  Nr  XXXVI /2021 

 z obrad  XXXVI sesji Rady Miasta Rypin w dniu 29 czerwca 2021 roku w Urzędzie Miasta  Rypin pod 

przewodnictwem p Sławomira  Malinowskiego – Przewodniczącego Rady  Miasta.  

W obradach sesji fizycznie  brało udział  12 radnych, 3 radnych  online. 

Lista obecności stanowi  zał.nr 1 do protokołu. 

Sesja trwała od godz.   do  godz. 13.30 do godz. 16.30  

 

 

Porządek  obrad: 

 

1.  Sprawy organizacyjne  : 

     a/ otwarcie obrad  XXXVI   sesji Rady  Miasta Rypin i stwierdzenie quorum, 

     b/  przyjęcie porządku obrad  XXXVI sesji. 

     c/ przyjęcie protokołu  XXXIV sesji. 

     d/ komunikaty  Przewodniczącego  Rady Miasta.  

2.  Sprawozdanie przewodniczących Komisji Rady  z prac komisji .  

3 . Podjęcie uchwał : 

       a/ w sprawie przyjęcia  sprawozdania  z realizacji w latach 2019-2020 „ Gminnego  

           Programu  Opieki nad  Zabytkami Miasta Rypin  na lata 2019-2022 ( projekt uchwały  

           Nr XXXVI/228/2021 ), 

 

       b/ w sprawie wyrażenia zgody na  wniesienie  wkładu pieniężnego  do Przedsiębiorstwa   

           Komunalnego KOMES spółka  z o.o w Rypinie  oraz objęcie  z tego tytułu  udziałów(  

           projekt uchwały  Nr  XXXVI/229/2021 ), 

       c/ w sprawie udzielenia pomocy  finansowej  Województwu  Kujawsko –Pomorskiemu  

           (projekt uchwały Nr  XXXVI/230/2021), 

       d/  w sprawie  ustalenia  wzoru wniosku  o przyznanie  dodatku mieszkaniowego  oraz  

            wzoru deklaracji  o dochodach  gospodarstwa  domowego ( projekt uchwały Nr             

            XXXVI/231/2021 ), 

       e/  zmieniająca uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2021 rok     



           (  projekt  uchwały  Nr XXXVI/ 232/2021), 

       f/ zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej   

          Gminy  Miasta Rypin  na lata  2021-2027( projekt  uchwały Nr XXXVI/233 /2021), 

 

       g/   w sprawie  przystąpienia do sporządzenia  zmiany studium uwarunkowań  i kierunków   

           zagospodarowania  przestrzennego  miasta Rypin  ( projekt uchwały  Nr  XXXVI/234/2021 ), 

       h/  w sprawie udzielenia dotacji  Parafii  Rzymsko-Katolickiej  p.w. św. Trójcy  w Rypinie  ( projekt  

           uchwały  Nr  XXXVI/235   /2021 ). 

4. Sprawozdanie Burmistrza  Miasta Rypin z działalności w okresie od XXXIV sesji  , w  

      tym z  realizacji uchwał . 

5. Wnioski i informacje . 

6. Zamknięcie  obrad   XXXVI  sesji Rady Miasta Rypin . 

 

Ad.1a  

Przewodniczący  Rady Miasta  otworzył  obrady  XXXVI  sesji Rady Miasta . Powitał 10 radnych 

obradujących fizycznie  i 5 radnych biorących udział  w sesji  online.  Stwierdził  quorum .Powitał  też  

przybyłych na sesje  kierowników urzędu oraz  obsługę informatyczną.  Informował, że w dniu 

dzisiejszym  burmistrz ma  imieniny , pozwolił  sobie w imieniu  całej  Rady złożyć  mu  jak najlepsze  

życzenia.  

 

Ad.1b 

Zgłosił wniosek  o wprowadzenie  do porządku obrad dwóch zmian. Pierwszy wniosek dot.  wycofania 

z porządku obrad   projektu uchwały  XXXVI/229/2021  w sprawie wyrażenia zgody na  zawarcie  

umowy dzierżawy . Jest to wniosek właściwie  wszystkich radnych . Sprawa dotyczy ważkiego tematu  

jakim jest  dzierżawa. W związku z tym, że nie było  możliwości  przedyskutowania tego  na żadnej z 

komisji , wniosek dzisiejszy o wycofanie tego projektu uchwały, który wróci do komisji Rady w celu  

zapoznania się z nim  i przeanalizowania . 

Poddał wniosek    pod głosowanie. 

 Rada Miasta Rypin  15 głosami „za „ jednogłośnie  wniosek przyjęła.  

W tej sytuacji  podpunkt  „c”  będzie punktem b i tak dalej analogicznie  zmianie ulegną dalsze 

podpunkty . 



Następnie  Przewodniczący  Rady  zgłosił  drugi wniosek o   wprowadzenie do porządku obrad sesji  

dwóch projektów uchwał : w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  zmiany studium  uwarunkowań  

i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta Rypin ( projekt uchwały Nr  XXXVI/234/2021)    

i w sprawie udzielenia dotacji    Parafii Rzymsko- Katolickiej  p.w. św. Trójcy  w Rypinie ( projekt 

uchwały  Nr  XXXVI/235/2021). 

Radny  p. Jarosław Nowatkowski  pytał, dlaczego pod obrady sesji  w ostatniej chwili trafiają w/w 

projekty uchwał.  Statut miasta Rypin wyraźnie  określa  , w jakim terminie  radni powinni  otrzymać 

materiały. Nie wydaje się  ponadto , że są to tak nagłe tematy , które należy wprowadzać do 

porządku obrad tej sesji. Pytał , dlaczego nadal jest stosowana  ta procedura  wprowadzania i 

dostarczania  przed samą sesją  materiałów ,  z którymi radni wcześniej nie mieli możliwości  się  

zapoznać? 

Burmistrz zgodził się z sugestią p. radnego, robione jest wszystko , aby tego typu sytuacje nie miały  

miejsca, jednak w ostatnim czasie nie   było posiedzenia Komisji Budżetu . Poza tym  te dwie uchwały  

są konsekwencją  już podjętych przez  radnych  wcześniej uchwał , a mianowicie zabezpieczenia w 

uchwale budżetowej środków  na ratowanie zabytków . Zbliża się też okres wakacyjny  i nie chciał by, 

aby zwoływano sesję w trybie pilnym. Dach Kościoła  z dofinansowania  Ministerstwa  Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego  i Sportu  jest w pełni  realizowany . W ciągu miesiąca może się okazać , że 

firma  zakończy zadania  i trzeba będzie wesprzeć  płatności. Te środki w budżecie na ten rok p. radni 

uwzględnili , więc dlaczego dzisiaj ten temat miałby nie  zostać załatwiony. Co do studium , to radni 

podjęli uchwałę , żeby zmienić  studium i plan miejscowy  m.inn. w centrum miasta . Dzisiejsza 

uchwała jest  więc konsekwencją  wcześniejszych  uchwał i zabezpieczenia  środków  w budżecie. 

Burmistrz dodał, że nie  chce sytuacji, aby ktoś  z radnych zarzucił mu i jego  pracownikom 

opieszałość. To jest wcześniejsza  decyzja p. radnych   o zabezpieczeniu środków a on jako organ 

wykonawczy   jest wykonawcą postanowień Rady . Z jednej strony  państwo radni oczekują 

skutecznego działania, a z drugiej strony chcą dyskusji nad czymś co tak naprawdę było  już 

przedyskutowane.  

Przewodniczący  Rady Miasta potwierdził  uzasadnienie, które przedstawił  burmistrz , w związku z 

czym  jego decyzja o wprowadzeniu tego projektu  uchwały do porządku  obrad. Przypomniał  o 

komisji , w której uczestniczył  p.  Rejs  i przedstawił wówczas  to studium. Co do projektu uchwały   

przekazującej środki dla parafii, to też nie ma nad czym dyskutować, ochrona zabytków jest zadaniem  

własnym   samorządu  . Podzielił jednak   zdanie p. Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej , jednak w 

tym przypadku  uznał, że  te uchwały to uchwały do których p. radni  nie powinni mieć  wątpliwości  

co do ich uchwalania .  To jest konsekwencja  wcześniejszych  ustaleń na komisji. Projekt uchwały, 



który p. radni wycofali z porządku obrad, jak najbardziej   wymaga  przedyskutowania i z tym pan 

Przewodniczący zgodził  się w pełni. 

 

Po dyskusji Przewodniczący  Rady Miasta  poddał  wniosek zgłoszony o wprowadzenie   w/w 

projektów uchwał  do  porządku obrad  sesji. 

Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „, przy 2 „wstrzymujących „  wniosek przyjęła.  

Tak więc w tej sytuacji  do punktu 3 dodany został podpunkt  g i h  a projekty uchwał będą  

przyjmowały   numeracje kolejną, po tych, które są już w porządku obrad.  

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał pod głosowanie  porządek obrad sesji uwzględniający  

przyjęte zmiany.  

Rada Miasta Rypin  14 głosami  „za „ przy 1  „wstrzymującym „  przyjęła  porządek  obrad XXXVI 

sesji.  

 

Ad.1c 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za „ jednogłośnie przyjęła protokół  XXXIV sesji.  

 

Ad.1d 

Przewodniczący Rady Miasta dziękował za udział  w uroczystej sesji  Rady Miasta., dziękował 

pracownikom Biura Rady za perfekcyjne przygotowanie tej sesji, dziękował również pracownikom  

Wydziału  Promocji UM i pracownikom RDK.  

Zaprosił na „Dni Rypina „ , które w tym roku odbędą się  od 7 do 11 lipca. Wszystkie szczegóły  

zostaną  przekazane przez media.   

 

Ad.2 

 Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej p. Jarosław  Nowatkowski  informował, że   komisja odbyła   

jedno posiedzenie, którego tematem była  kontrola  procedur dotyczących  zbiórki segregacji 

odpadów  komunalnych  przez gminę miasta Rypin , a także kosztów  związanych  ze zbiórką  

wywozem i segregacją odpadów.  



 Przewodnicząca Komisji   Rodziny Zdrowia I Pomocy Społecznej p. Alicja Federowicz  informowała, że 

Komisja  odbyła  też jedno posiedzenie na którym  omawiała problemy mieszkaniowe  mieszkańców  

Rypina oraz  problemy alkoholowe , 

Przewodniczący Rady dodał , że  pozostałe  komisje  nie obradowały.  

 

Ad.3a 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin  przedstawił projekt uchwały  Nr XXXVI/228/2021 w sprawie 

przyjęcia  sprawozdania  z realizacji w latach 2019-2020 „ Gminnego Programu  Opieki nad  

Zabytkami Miasta Rypin  na lata 2019-2022.” 

Jest opinia radcy prawnego  pod względem formalno-prawnym. 

 Rada Miasta Rypin  15 głosami „za „  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr XXXVI/228/2021 w 

sprawie przyjęcia  sprawozdania  z realizacji w latach 2019-2020 „ Gminnego Programu  Opieki nad  

Zabytkami Miasta Rypin  na lata 2019-2022 .” 

Uchwała Nr  XXXVI/228/2021 stanowi zał. nr  2 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr  3 do protokołu.  

 

Ad.3b 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr XXXVI/229/2021 w sprawie wyrażenia 

zgody na  wniesienie  wkładu pieniężnego  do Przedsiębiorstwa  Komunalnego KOMES spółka  z o.o w 

Rypinie  oraz objęcie  z tego tytułu  udziałów . 

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr XXXVI/229/2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na  wniesienie  wkładu pieniężnego  do Przedsiębiorstwa  Komunalnego KOMES 

spółka  z o.o w Rypinie  oraz objęcie  z tego tytułu  udziałów . 

Uchwała Nr  XXXVI/229/2021 stanowi zał. nr 4  do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr  5 do protokołu. 

 

 

 



Ad.3c 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr  XXXVI/230/2021 w sprawie udzielenia 
pomocy  finansowej  Województwu  Kujawsko –Pomorskiemu . 

Jest opinia radcy prawnego pod względem  formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin  15 głosami  „ za „  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr XXXVI/230/2021 w 

sprawie udzielenia pomocy  finansowej  Województwu  Kujawsko –Pomorskiemu . 

Uchwała Nr  XXXVI/230/2021 stanowi zał. nr  6 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr 7 do protokołu. 

 

Ad.3d 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił  projekt uchwały Nr  XXXVI/231/2021 w sprawie  ustalenia  

wzoru wniosku  o przyznanie  dodatku mieszkaniowego  oraz wzoru deklaracji  o dochodach  

gospodarstwa  domowego. 

Jest opinia  radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15  głosami „za „  podjęła  uchwałę Nr XXXVI/231/2021 w sprawie  ustalenia  

wzoru wniosku  o przyznanie  dodatku mieszkaniowego  oraz wzoru deklaracji  o dochodach  

gospodarstwa  domowego. 

Uchwała Nr  XXXVI/231/2021 stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr 9 do protokołu. 

 

Ad.3e 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  XXXVI/232/2021  zmieniającej  uchwałę 

w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2021 rok . 

Jest opinia  radcy prawnego pod  względem formalno-prawnym. 

Skarbnik  Miasta  prosiła  o wprowadzenie  środków w kwocie  2 x po 40 tys. zł  dla MOSiR . Jedna 

kwota - jest to dofinansowanie  Dni Rypina . To były środki, które przekazał  PKN Orlen. Druga kwota  

jest  to dofinansowanie  przez  Energa grupa Orlen  Balonowego Pucharu Polski . Przyznała, że te  

zmiany miały być wprowadzone  na poprzedniej sesji, o czym po prostu zapomniała i  prosiła o 

wprowadzenie ich na dzisiejszej sesji, oprócz tych  wcześniej , które państwo radni  otrzymali w 

materiałach na sesję. 



Przewodniczący poddał wniosek p. Skarbnik pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  15 głosami  „za „ jednogłośnie  wniosek przyjęła.  

Następnie Przewodniczący Rady  Miasta  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały  uwzględniający 

przyjęty wniosek. 

 Rada Miasta Rypin  15  głosami „za „ podjęła uchwałę Nr XXXVI/232/2021  zmieniającą   uchwałę 

w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2021 rok . 

Uchwała Nr  XXXVI/232/2021 stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr 11 do protokołu. 

 

Ad.3f 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił  projekt uchwały  Nr  XXXVI/233/2021 zmieniającej  

uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy  Miasta Rypin  na lata  

2021-2027. 

 Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

 Rada Miasta Rypin 15  głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXXVI/233/2021 

zmieniającą   uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy  Miasta 

Rypin  na lata  2021-2027. 

Uchwała Nr  XXXVI/233/2021 stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr 13  do protokołu. 

 

Ad.3g 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr  XXXVI/234/2021 w sprawie  

przystąpienia do sporządzenia  zmiany studium uwarunkowań  i kierunków  zagospodarowania  

przestrzennego  miasta Rypin .  

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 14   głosami „za „ przy 1 „wstrzymującym „  podjęła uchwałę Nr  

XXXVI/234/2021 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia  zmiany studium uwarunkowań  i 

kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta Rypin . 

Uchwała Nr  XXXVI/234/2021 stanowi zał. nr  14 do protokołu. 



Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr  15  do protokołu. 

 

Ad. 3h 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały nr XXXVI/235/2021 w sprawie udzielenia 

dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Trójcy w Rypinie. 

Radny Nowatkowski nawiązywał do słów burmistrza, który nie chciałby być posądzony o opieszałość 

czy powstrzymywanie pewnych tematów, nie mniej jednak wywołanie tej uchwały nastąpiło w 

tempie pendolino. Z uzasadnienia projekty uchwały wynika, że parafia w dniu dzisiejszym wystąpiła o 

dotację i już od razu jest wywołana uchwała. Jeśli chodzi o wydatki miejskich pieniędzy, to nie tak to 

powinno być procedowane. W uchwale jest mowa o kwocie 100 tyś. zł, pytał jakie środki zostaną 

jeszcze w budżecie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, na prace przy zabytkach jeśli w dniu 

dzisiejszym Rada przegłosuje te 100 tyś. zł dla Parafii. Chciałby też poznać powody tak szybkiego 

tempa prac dotyczącego tego projektu uchwały z pominięciem Komisji Budżetowej. Dziwi go takie 

tempo procedowania uchwały, chyba, że stanie się to już zasadą, że radni będą działać w ten sposób 

przy wszystkich tematach. Prosił jednak, żeby w przyszłości nad sprawami dotyczącymi wydatków 

pochylać się na posiedzeniach Komisji Budżetowej.  

Pan Burmistrz podkreślił, że radny ma mieć prawo swoje zdanie, ale kompletnie się z tym nie zgadza. 

Nie rozumie jakiej odpowiedzi oczekuje Pan radny. Wysoka Rada ustaliła wysoki budżet w kwocie 250 

tyś. w paragrafie dotyczącym zabytków. Pan radny kilka dni temu osobiście widział tempo prac, 

związane z wymianą dachu na plebanii ,gdzie od strony północnej dach jest już praktycznie położony. 

Prace idą pełną parą. Zbliża się okres wakacyjny i w miesiącu lipcu i sierpniu nie przewiduje się 

zwoływania sesji Rady. Radni musieliby spotkać się w trybie nadzwyczajnym, żeby ten wniosek parafii 

rozpatrzyć. Tym bardziej więc nie rozumie tej dyskusji. W dniu dzisiejszym więc został skierowany 

projekt uchwały w tej sprawie, żeby w ciągu tych dwóch miesięcy zrealizować wypłatę. Taką 

możliwość daje uchwała rady, aby wypłacić beneficjentowi należną kwotę, gdy zostanie dostarczona 

faktura po wykonaniu prac. Chodzi o to, aby Proboszcz kościoła Parafii Św. Trójcy, jakim jest 

najstarszy i najcenniejszy zabytek na terenie miasta i powiatu mógł wypłacić wykonawcy za pracę 

ponad 400 tyś. zł, w tym właśnie 100 tyś. zł dofinansowania miasta. Nie ma więc powodu, żeby się 

tłumaczyć z tego, że jako włodarz tego miasta chce działać skutecznie, tym bardziej patrząc na okres 

wakacyjnej przerwy. Jeżeli w dniu dzisiejszym został złożony wniosek to jego urzędnicy, za co 

serdecznie im dziękował , przygotowali treść projektu uchwały, aby w okresie wakacyjnym nie burzyć 

wypoczynku radnym. Jeszcze raz podkreślał sprawność działania urzędników, żeby zapewnić ciągłość 



inwestycji i żeby wykonawca nie musiał czekać na pieniądze. Jest to chyba naturalne, budżet jest 

realizowany.  

Radna Federowicz będąc przy temacie parafii podkreślała, że jest za tym, aby wszystkim pomagać i 

wspierać, ale poruszyła problem cmentarza parafialnego przy ul. Lipnowskiej. Wychowywała się przy 

kościele Św. Trójcy, chodzi od lat na cmentarz, który jest zaniedbany. Mówi to z pełną 

odpowiedzialnością, każdy szepcze po cichu, ale nikt nie mówi o tym oficjalnie. Temat jest 

nieprzyjemny, nie działają na cmentarzu pompy, nie ma wody, wszędzie leżą śmieci, dróżki sią 

niewygrabione, pozapadane, a przecież cmentarz odwiedza wiele starszych osób. Czuje się 

niezręcznie mówiąc o tym, ale naprawdę tak wygląda sytuacja na cmentarzu. Nie wie czy ten temat 

trafi do parafii, czy ktoś się tą sprawą zainteresuje. Ma głośno odwagę o tym mówić, bo jest to głos 

mieszkańców tego miasta, którzy prosili, aby to poruszyć . Prosiła, aby coś w tym  temacie  zrobić. 

Burmistrz pytał Panią radną w jaki sposób miasto ma zrobić porządek na cmentarzu parafialnym, gdyż 

miasto nie ma żadnych możliwości prawnych, nie jest ani gospodarzem, ani właścicielem. Też 

odwiedza cmentarz i jego zdaniem jest przyzwoicie. Jeżeli ktoś robi bałagan to tylko odwiedzający 

groby swoich bliskich, ścieżki są wybrukowane w głównych alejach, może marzyłoby się,  żeby były 

też boczne, ale nie jest to rola miasta. W ostatnim roku pandemii nie było praktycznie mszy świętych, 

więc Proboszcz nie miał możliwości zebrania środków na opłaty. Parafia musiała zapłacić kilkanaście 

tysięcy złotych za wywóz nieczystości. Po Wszystkich Świętych nie wie czy parafianie dawali datki na 

ten cel, nie należy jego o to pytać. Nawiązując natomiast do tematu wody, burmistrz informował, że 

KOMES wykonał przyłącze wody w miejscu ,gdzie wychodzi się z parkingu na nową część, po prawej 

stronie jest kran z wodą z wodociągu. Jeżeli chodzi o inne ujęcie, to ze sprawą należałoby udać się do 

księdza, który jest gospodarzem. Dodał też, że nowa parafia nie partycypuje w kosztach utrzymania 

tego cmentarza, chociaż parafianie mają tu swoje groby.  Gdyby cmentarz został potraktowany jako 

zabytek, wtedy można by w ramach konkursu wesprzeć finansowo koszty poprawy jakości bocznych 

uliczek. Miasto nigdy nie dofinansowywało tego typu zadań. Dodał, że KOMES na zlecenie Parafii 

odpłatnie wykonał wodociąg, który jest na nowej części. Pozostałe pompy wymagają zalania wodą, 

żeby mogły funkcjonować. Na ten moment nie jest w stanie nic pomóc, bo to nie jest zadanie własne 

gminy.  

Pani radna podkreślała, że nie wyssała sobie tego z palca. Odwiedza często cmentarz, ale też 

zaczepiają ją ludzie. Rypin to nie wielka metropolia. Rozumie pana Burmistrza, ona też nie chciałaby 

nikogo urazić. Zgłasza jednak ten temat, aby dotarł   do właściwych osób. Nie wyobraża sobie też, aby 

staruszka chodziła po wodę z drugiego końca cmentarza. Nie ma pretensji do Pana Burmistrza, ani do 

Radnych, ale ma nadzieje, że jej głos trafi do właściwych osób. Z pewnością sygnały te docierają do 



innych radnych, ale ona dziś jako pierwsza oficjalnie o tym mówi. Dodała też na koniec, że jak 

najbardziej jest za dofinansowaniem remontu  dachu na kościele.  

Przewodniczący Rady doskonale rozumiał troskę p. radnej. Należy jednak uświadomić sobie, że to nie 

miasto jest adresatem i należy uświadamiać mieszkańców. Jest zarządca, w tym wypadku parafia. 

Przekonuje go też argumentacja Pana Burmistrza dotycząca przyznana środków na wspieranie 

ochrony zabytków w naszym mieście, w tym wypadku Parafii Św. Trójcy w Rypinie. 

Radny  p. Nowatkowski nawiązał ponownie do tego projektu uchwały,chodzi mu o kwestie 

proceduralne. Trafiają na sesje sprawy, które przed chwilą trafiły do urzędu i zaraz po tym są 

przedmiotem obrad sesji. Tylko i wyłącznie o to pyta. Stawianie radnych przed ścianą nie jest dobrą 

zasadą. To czy coś widział na plebanii czy nie, to jest druga sprawa i nie ma to nic wspólnego z tym o 

co konkretnie pyta, a więc o procedury związane z kierowaniem materiałów na sesje, które są jasno 

określone, w jakim systemie, ile dni przed sesją, aby każdy radny mógł się z tym zapoznać.  

Przewodniczący  wyjaśniał , że otrzymał ten projekt uchwały i uznał, że należy wystąpić z wnioskiem o 

wprowadzenie do porządku obrad, na co Państwo Radni wyrazili zgodę. Ponosi całą odpowiedzialność 

za to, aby ta uchwała była procedowana w takim trybie, między innymi z tych powodów, o których 

wcześniej mówił burmistrz. Chciał uniknąć sytuacji, kiedy lipiec tradycyjnie jest miesiącem urlopowym 

a trzeba  by  zwoływać sesję  nadzwyczajną .  

Pan Burmistrz pytał, czy w sytuacji, gdy p. radni  przyjmując budżet na ten rok, zaakceptowali te środki 

w budżecie, czy mógł postąpić inaczej, brać pod uwagę procedury, cyferki czy od razu zadziałać. O to 

właśnie pytał radnegop. Nowatkowskiego. Czy przeciągać ten temat, wstrzymywać prace i 

wykonawców? Czy mógł w tym przypadku postąpić inaczej? 

Radnemu Nowatkowskiemu nie podobało się takie formułowanie i wywoływanie go odpowiedzi. Nie 

jest w szkole i nie czuje się w żaden sposób zobowiązany do odpowiadania na jakiekolwiek pytania. On 

tylko przypomina jaka jest procedura i prosił Burmistrza jako szefa urzędu aby dbał o to, aby radni nie 

byli stawiani w takich sytuacjach. Nie jest to pierwszy tego typu przypadek. Niejednokrotnie dawał 

sygnały, że radni otrzymują w ostatniej chwili materiały. 

Pan Burmistrz podkreślał z całą stanowczością, że nie czuje się winny  w tej sprawie, a  pan radny 

próbuje udowadniać, że procedury  powinny być ważniejsze  niż  jego decyzja. Rozumie to w ten 

sposób, że skuteczność urzędu jest dla Pana mniej istotna niż procedury. Rozumując w ten sposób, 

wiele rzeczy nie zostałoby zrealizowanych gdyby miał w ten sposób działać. Wspólnie z Panem Radnym 

mają inny styl pracy. Radny ma prawo do krytyki, co przyjmuje z pokorą, ale nie oznacza to, że się z tym 

zgadza.  



Przewodniczący dziękował Radnemu Nowatkowskiemu za ten głos, oraz burmistrzowi za 

argumentację, która go zupełnie przekonała i gdzie w tej sytuacji pozwolił sobie zgłosić wniosek o 

wprowadzenie tego projektu uchwały do porządku obrad, a Wysoka Rada ten wniosek zaakceptowała. 

Radny  Żywocki był zdania, że procedury procedurami, ale życie jest życiem i czasami takie sytuacje się 

zdarzają, że Rada musi podejmować decyzje w trybie pilnym. Wykonawca będzie potrzebował 

pieniędzy a w przypadku dachu postęp prac jest bardzo ważny, alby budynek kościoła nie został zalany. 

Co do cmentarza pan Radny podkreślał, że od kilku lat nic się nie zmieniło. Pompy są czynne, tylko 

trzeba je zalać wodą. Po prostu trzeba mieć troszkę wody przy sobie, żeby zalać pompę i ona wówczas 

działa. Po nabraniu wody, użytkownicy powinni również zostawić trochę wody do zalania pompy dla 

następnej osoby. Co do bałaganu na cmentarzu to ludzie sami go tworzą. 

Radna Federowicz była zdziwiona, że Panu Radnemu podobają się takie pompy, które należy 

obsługiwać w ten sposób. 

Przewodniczący dodał, że wygląd cmentarza zależy od osób go odwiedzających. Zamknął dyskusję, po 

czym poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 13   głosami „za „ przy 2 „wstrzymujących „  podjęła uchwałę Nr  

XXXVI/235/2021 w sprawie udzielenia dotacji  Parafii  Rzymsko-Katolickiej  p.w. św. Trójcy  w 

Rypinie  . 

Uchwała  Nr  XXXVI/235/2021  stanowi zał. nr 16  do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego  stanowi  zał. nr 17   do  protokołu.  

 

Ad.4 i 5  

Burmistrz Miasta informował, że :  

 - w dniu 10  czerwca br., odbyła się w naszym  urzędzie  konferencja  Polskiej Spółki Gazownictwa ;      

  „Przyłącz się   liczy się każdy oddech „Jednym z punktów konferencji było  przekazanie dla naszego 

miasta  profesjonalnego urządzenia  do pomiaru jakości powietrza . Urządzenie to  będzie wskazywać  

stężenie  pyłów ,  temperaturę powietrza  oraz poprzez grafikę informować  o jakości powietrza. Być 

może zostanie to urządzenie  umieszczone  przy Plac Sienkiewicza , w starszej części miasta.  Monitor 

będzie w innym miejscu , ale dobrem tego urządzenia jest  również mobilność. Będzie można na 

telefon  otrzymać  pomiary danego dnia. Dziękował w tym miejscu  PSG za współpracę, 



- 10 czerwca  br.  w Rypińskim Centrum Sportu , przy współpracy  miasta i Starostwa Powiatowego 

goszczono  Otylię Jędrzejczak  i kilka  olimpijek . Dziękował  p. Karolinie Topolewskiej  , radnemu p. 

Szczęsnemu  za współorganizację  tego przedsięwzięcia.  Była to wspaniała  impreza  w której wzięło 

udział  300 młodych dziewcząt. Dziękował  za wsparcie  spotkania Stowarzyszenia  Inicjatywa  

promującego  zdrowy styl życia, możliwość spotkania się  z wybitnymi  postaciami sportu, 

- trwa modernizacja  linii kolejowej  nr 33. Nasze spotkania  z miastem i powiatem Brodnickim , 

miastem i powiatem  Sierpeckim , panią  Minister Anną Gębicką , ministrem  Bittelem  spowodowały , 

że  trwa rewitalizacja  tej linii na odcinku 6 km Sierpc -  Szczutowo.  Ma to pomóc  w przywróceniu  

linii dalekobieżnej  Katowice- Gdynia.  Być może  już w tym roku  pojawi się  w nowym rozkładzie  PKP 

taki pociąg, 

- nawiązał do obchodów ‘ Dni  Rypina „ , które w tym roku  będą  trwały dłużej. Dziękował  partnerom  

Grupie Energa, Grupie Orlen, Fundacji Lotto, fundacji  PGNiG, Gaspolowi wieloletniemu partnerowi  

Pucharu Balonowego. Będzie można witać balony   i świętować na  koncertach , konkursach i 

zabawach . W niedzielę będzie piknik rodzinny . Zaprosił  mieszkańców do udziału  z dziećmi , 

rodzinami , gdzie będzie  można wziąć udział  w rywalizacji, w biegu Bosych Antków , nie zabraknie 

niespodzianek, nagród , będą koncerty  , będzie komik  i świetny aktor p. Andrzej Grabowski oraz 

występy dla  młodzieży, 

- gratulował wszystkim  nagrodzonym podczas uroczystej  sesji. Kolejne osoby, które  angażują się  

nie tylko w pracę dla  samorządu, ale  też w prace społeczną , będą  doceniane. Nawiązał w tym 

miejscu do radnej p.  Federowicz   pracującej w komisji  alkoholowej , czy do innych radnych  

wspierających też mieszkańców  , działających na wielu  płaszczyznach , dziękował radnym   za 

zaangażowanie się , poza pracą w Radzie, 

- nasze miasto zgłosiło  swój udział  do ogólnopolskiego  konkursu  „ Podwórko Nivea „ . Prosił o 

wspieranie tych  programów,  

 - zachęcał radnych  do promowania  wśród  mieszkańców  konkursu  „super elewacja „ . którego  

celem jest   wyłonienie  najładniej  wyremontowanych , odnowionych  elewacji  budynków w mieście. 

Ma to zachęcać  mieszkańców  i właścicieli posesji do dbałości o wygląd ich budynków.  Zwycięzcy 

zostaną wyłonieni w drodze konkursu ,nagrody: I miejsce - 8 tys., II miejsce  4,5 tys.  i  III miejsce 2,5 

tys.  zł, 

- gratulował p. Elżbiecie  i Bartoszowi  Bednarskim, którzy  zostali wyróżnieni nagrodą  Marszałka 

Województwa .To najbardziej  prestiżowe i  regionalne wyróżnienie. Rypińscy artyści otrzymali 

wyróżnienie  w kategorii „ Promocja „ . Miasto ma tu swój udział, rok temu  zaproszeni zostali 



przedstawiciele  Urzędu Marszałkowskiego  podczas Festiwalu Balonowego, Pokazano jakie piękne  

prace  powstają  przez naszych artystów i marszałek to docenił. Dziękował   Wiceprzewodniczącej p. 

Góreckiej, która reprezentowała Radę  Miasta  podczas gali , 

- zachęcił  do kolejnej licytacji obrazu  wybitnej malarki pochodzącej z Rypina  p. Mileny Raczkowskiej. 

Jeden obraz został już wylicytowany , środki z licytacji  są przeznaczone  na leczenie Patrycji. Pani 

Raczkowska przekazuje kolejny obraz z Londynu . Ma nadzieję, że znajdzie się kolejny   nabywca, 

który wesprze Patrycję, 

 - w dniach 5-10 sierpnia  wraz z Wojewodą  Kujawsko – Pomorskim  zorganizowano  szczepienia na 

Nowym Rynku , będzie można przyjść bez zapisów , 

- dziękował urzędnikom, którzy  wynaleźli, że Rypin miał w części zarejestrowany PGR. Dzięki temu 

miasto mogło złożyć wniosek  . Rypin jest jedyną gminą miejską . która otrzyma dofinansowanie  w 

kwocie  500.000 zł  na  budowę  placu zabaw. Jest propozycja, żeby było to  w okolicy ul. Koszarowej- 

Cholewińskiego  po rewitalizowanym  terenie, po garażach . Część środków mogłaby też trafić  na 

modernizację placu zabaw  przy SP nr 1. Burmistrz  dodał, że będzie zabiegał, aby przy  tworzeniu 

projektu budżetu na 2022 rok  część  środków właśnie  trafiła    na rewitalizację  placu zabaw  przy SP 

Nr 1, a zupełnie  nowoczesny  powstał  wraz z parkingiem  przy ul. Cholewińskiego-Koszarowa, 

- w dniu wczorajszym odbył wizytę  w KPRM, rozmawiał o konkursie  , który został ogłoszony  dla 

budowy obwodnic w ramach dróg wojewódzkich. Marszałek Województwa  przy aprobacie 

wicemarszałka p. Sosnowskiego  zgłosili  naszą obwodnicę  do konkursu w drogach krajowych. Tak 

więc, gdyby się  udało, marszałek  miałby do zbudowania  nie 13  ale 12  obwodnic w ramach  

nowego RPO, a nasze miasto mogłoby mieć  finansowanie  z Rządowego  Programu . Nie jest to 

jednak łatwy konkurs , wymaga przygotowania precyzyjnej  dokumentacji  PFU, wykup na całości , ale 

realizacja może  przebiegać etapowo. Nie wiadomo  więc   czego można się spodziewać  i ile środków  

miasto będzie musiało  dołożyć, chcielibyśmy ,aby nasza  obwodnica została wpisana w program 

rządowy, 

- informował nt.  modernizacji  „Katolika „  Centrum Aktywności Społecznej . Wykonano  wymianę  

deskowania dachu , pierwszą warstwę  pokrycia , trwają prace rozbiórkowe   , odkrywkowe wewnątrz  

obiektu.  Po ich wykonaniu okazuje się, że muszą  być wprowadzone korekty  niektórych elementów  

projektu  w zakresie  konstrukcji . Cała wartość zadania  to kwota 5.800.000 zł . Jest to stary budynek i 

pewnych rzeczy nie da się przewidzieć  , ale ma nadzieję, że p. Kosiński będzie  prowadził  trudne 

rozmowy z wykonawcą, 



- informował też nt. budowy  budynku  szatniowo-sanitarnego  w MOSiR, wykonany został stan 

surowy  zamknięty, trwają prace  związane z pokryciem dachu  oraz  wykonywaniem tynków. 

Ryczałtowa wartość  robót  to kwota  3.600.000 zł . Widział postęp prac  i jest przekonany, że 

budynek będzie  praktyczny, funkcjonalny , nie tylko dla  sportowców , pracowników MOSiR  ale też i 

dla mieszkańców , którzy będą korzystali z zaplecza sanitarnego podczas wielu uroczystości miejskich, 

- trwają prace   budowlane związane  z budową kanalizacji deszczowej  , chodników oraz jezdni ulicy  

Brzozowej . Ryczałtowa wartość  zadania to kwota  1.276.000 zł , planowany termin zakończenia 

zadania – 29 września  br, 

- w dni 16 czerwca  br. została  zawarta umowa  na realizacje zadania  przebudowa bieżni przy SP 1 

przy ul. 3 Maja- opracowanie dokumentacji. Złożony został  wniosek  do Ministerstwa  w ramach 

konkursu na  dofinansowanie   tego typu zadania,  

 - na wniosek  p. radnej Federowicz  budowane są własnymi siłami  dodatkowe miejsca  parkingowe  

przy budynku  ulicy Mławska 39 , zabiegali o to mieszkańcy, 

- ekipa remontowa pracowników robót  publicznych odświeżyła  większość  ławek ulicznych  na 

terenie miasta, odświeżono też garaże  będące własnością  miasta przy ul. Mławskiej 16 , na bieżąco  

odświeżane są  oznakowania poziome  i pionowe ulic,  

 - na wniosek radnego p. Murawskiego  wyrównano skarpę  przy ul. Koszarowej, na wniosek radnego 

p. Dworzyńskiego  na ul. Nowy Rynek zostało  wykonane nowe oznakowanie, 

Radny p. Sobierajski  mowa jest  o SP Nr 1 na ul.  3 Maja. Były plany, żeby zrobić te bieżnie na ul. 

Sportowej. 

 Burmistrz  wyjaśniał, że   projekt jest gotowy , teraz jest robiony  dodatkowy projekt dot. SP  1 

 Pan radny Sobierajski nawiązał też  do  sprawy koszy betonowych , nie jest ich dużo . Sugerował, 

żeby rozstawić je  w centrum  na Placu Sienkiewicza, albo też w głównych ciągach komunikacyjnych   

typu ulica Warszawska czy  Mławska , część na MOSiR . Mieszkańcy  wykorzystują   te kosze uliczne 

do wyrzucania swoich śmieci. Może należało by  wypracować jakieś stanowisko na Komisji  Porządku 

Publicznego . Prosił o ewentualne wskazanie, gdzie one powinny  zostać ustawione.  

Burmistrz  podkreślał, że trwają uzgodnienia    z Zarządem Dróg Wojewódzkich i urzędem 

Marszałkowskim . Chciałby, aby ogłoszono przetarg   , dokończyć  ten chodni i ścieżkę  pieszo – 

rowerową na ulicy Mławskiej , do torów  i wznowić ją za torami.  Środki są na to w budżecie  i 

chciałby, aby to zostało zrealizowane  w tym roku, ale są pewne problemy.  



Co do placu zabaw , to był to konkurs  rządowy, Rządowy  Program Funduszy  Lokalnych  dla gmin  

pegeerowskich . Miasto składało wniosek  na budowę nowoczesnego placu zabaw. Dodał, że  będą  

prowadzone z  p. radnymi rozmowy, aby  nowoczesny plac zabaw  pobudować  na naszej działce przy 

ul. Cholewińskiego – Koszarowa . Jego zdaniem miasto powinno mieć dobry plac zabaw  przy jedynce, 

przy trójce , przy gimnazjum i te 2 publiczne, w parku  miejskim i  przy ul. Cholewińskiego.  Są  to  

duże aglomeracje , gdzie te place  zabaw powinny być . 

Radny p. Nowatkowski  pytał, jaki jest plan na  zagospodarowanie  tego terenu o którym mówił p. 

radny, w rejonie  ulicy  Koszarowej i Cholewińskiego ? Garaże już prawie w 100 % zostały usunięte . 

Czy w  najbliższym czasie  wejdzie tam jakaś ekipa , aby ten teren  stał się    terenem 

uporządkowanym i   aby znaleźli się ewentualni nabywcy. Część tego terenu  w przyszłości  jest 

przeznaczona do sprzedaży, Do 30 czerwca br, mają być usunięte wszystkie  garaże. . Pytał,  jaki jest 

ewentualny harmonogram  dalszych robót  związanych  z uprzątnięciem  tego terenu  i czy są jakieś  

plany związane z tym terenem na  najbliższe  dni  ? 

Burmistrz wyjaśniał, że  jest pewna koncepcja  zagospodarowania tego terenu, będzie ona jeszcze 

przygotowywana , aby ją przedstawić radnym na posiedzeniu komisji. Prywatny przedsiębiorca z 

Rypina  będzie  za darmo kruszył te betony  i je  zabierał  . Pracownicy  urzędu, czy PK KOMES 

zabierają  to co możliwe. W tej chwili złożone są  na pewno styropiany  i część dachu , który wymaga 

składowania. . Chodzi tu oczywiście o eternit , który jest  zafoliowany, będzie on zutylizowany.  Czas 

jesieni będzie  okresem  na uporządkowanie , natomiast jesień i zima  na przygotowanie 

dokumentacji. Ta część od Ekonomika , boiska  i basenu  będzie przeznaczona pod plac zabaw , z 

uwagi na to, że tam jest  trochę  zacienienia  od drzew. Część centralna -  będzie to  parking na 

kilkadziesiąt  samochodów . Chodzi o zapewnienie  mieszkańcom parkingów , być może będzie 

fragment działki , która mogłaby potencjalnie  służyć  w przyszłości pod  zabudowę,  w  głąb  ul. 

Koszarowej , wydzielenie działki   pod mieszkańców  i wystawienie do przetargu  w trybie 

nieograniczonym , żeby mogły  powstać dwa duże bloki. Tak więc część frontową terenu  przywracać 

do porządku   na wiosnę  przyszłego roku , zimą przeprowadzić przetargi  i latem przyszłego roku  

realizować  zadania parkingów  i place zabaw.  

Radny p. Szczęsny  wspominał też o działce  bliżej RCS, która jest  z przeznaczeniem  na sklep  

wielkopowierzchniowy do 2 tys. m?. Burmistrz wyjaśniał, że  chodzi o działkę od strony Dworcowej.  

Na razie były dwa przetargi , które nie zostały rozstrzygnięte z uwagi na  brak chętnych . Będą one 

ponawiane.  

 Radna p. Federowicz dziękowała  Burmistrzowi za wykonane prace , chodzi o parking przy ul. 

Mławskiej. Obecnie drążony jest temat  związany  z centralnym ogrzewaniem  na Nowym Osiedlu , 



chodzi  o blok nr 16, który jest niezadłużony . Ma nadzieję, że w przyszłym roku  w tym bloku zostanie   

założone  centralne ogrzewanie , tym bardziej, że  mieszkają tam starsi ludzie.  Pani radna dodała, że 

jej marzeniem jest, aby wszystkie  te bloki  na Nowym  Osiedlu miały  centralne ogrzewanie. W tym 

miejscu  poruszyła też aspekt  smogowy  i szkodliwy dym unoszący się na tym osiedlu.  

Na koniec  Burmistrz nawiązał jeszcze do swojego wystąpienia  i do spartakiady  Przedszkolaków , 

która otworzyła nieoficjalnie obchody  Dni Rypina , za co dziękował  dyrekcji przedszkoli i rodzicom. 

To także sukcesy  naszej młodzieży   : Sejwala, Cyklistów , Dziecięco- Młodzieżowej Grupy  

Estradowej, dzieci  w szkołach. W tym miejscu  dziękował  dzieciom, dyrektorom i nauczycielom 

szkół, którzy musieli  odnaleźć się  w tych trudnych warunkach  nauczania zdalnego, później już 

hybrydowego.  

 

Ad.6 

 Przewodniczący Rady Miasta zamknął  obrady XXXVI sesji.  

Płyta z nagraniem obrad sesji  stanowi  integralną część protokołu.  

 

 

Protokołowała :                                                                     Przewodniczący  Rady Miasta Rypin  

Mariola Małecka                                                                             Sławomir   Malinowski  

          

            

  

 


